
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA RESIDENZIALE A 
VOCAZIONE ALBERGHIERA  GIA’ DESTINATA A SOGGETTI POSITIVI 
AL COVID-19 PER ACCOGLIENZA PROFUGHI DI GUERRA 
DELL’UCRAINA - SMART CIG Z7735E09AA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Monetti Lidia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile della S.O.S. Acquisizione 
Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con riferimento alla deliberazione del Direttore Generale n. 791 del 11/10/2021, si è 

provveduto ad affidare alla Società TURISMO & IMPRESA SOCIALE s.r.l. Impresa 
Sociale, con sede legale a MONZA, c.f. 11083050960, il servizio di accoglienza 
residenziale a vocazione alberghiera per soggetti positivi al COVID-19 destinatari di un 
sistema di quarantena fino al 31/12/2021, presso la struttura denominata “Casa per 
ferie Maria Ausiliatrice”, sita nel Comune di Pella (NO), al prezzo di € 40,00 
giorno/ospite al netto dell’IVA, per un numero di 10 posti fissi garantiti, in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 4, comma 11, del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, 
convertito con modificazioni della legge 24 aprile 2020, n. 27;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 24 del 13/01/2022, in considerazione del 
perdurare dello stato di emergenza, il suddetto contratto è stato prorogato fino al 
31/03/2022; 

CONSIDERATO CHE:
- il Presidente della Regione Piemonte, con nota prot. n. 12173 del 18/03/2022, acquisita 

al protocollo generale dell’ASL VCO n. 21309/22 del 04/04/2022, ha comunicato che, in 
recepimento della dichiarazione dello stato di emergenza nazionale (DPCM 28/02/2022 
e D.L. 28/02/2022 n. 16) e dell’emanazione della prima Ordinanza del Capo 
Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC n. 872 del 04/03/2022), sono state messe 
in atto strategie straordinarie di accoglienza a favore dei profughi di guerra in 
conseguenza degli accadimenti bellici in atto nel territorio dell’Ucraina, poste sotto la 
gestione dei Commissari delegati alla gestione dell’emergenza, individuati nei presidenti 
delle Regioni italiane;

- in tale quadro organizzativo, ai fini dell’accoglienza dei profughi, ai sensi dell’art. 2, 
comma 3 della suddetta Ordinanza, è stato indicato di avvalersi delle strutture ricettive 
già utilizzate come “Covid hotel”, provvedendo alla proroga dei contratti in essere con i 
gestori delle medesime;

PRESO ATTO delle suddette disposizioni e, constatata la presenza di profughi sul 
territorio dell’ASL VCO, della conseguente necessità di procedere alla proroga del contratto 
di cui in premessa fino al 30/04/2022, con facoltà di ulteriore proroga, fino a cessate 
esigenze se le condizioni emergenziali lo richiederanno;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

VISTA la nota prot. 21236/22 del 01/04/2022, con la quale questa Azienda ha anticipato 
alla Società TURISMO & IMPRESA SOCIALE SRL, l’intenzione di proseguire il servizio di 
accoglienza residenziale, alle medesime condizioni economiche in essere, a favore della 
popolazione in fuga dai territori già interessati o minacciati da operazioni belliche, 
ricevendo consenso da parte dell’Operatore economico;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto; 

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa ed in ottemperanza alle disposizioni del 
Presidente della Regione Piemonte di cui alla nota prot. 12173 del 18/03/2022, la 
proroga del contratto per il Servizio di accoglienza residenziale a vocazione alberghiera, 
da destinare all’accoglienza della popolazione ucraina in fuga dai territori interessati o 
minacciati da operazioni belliche presso la struttura denominata “Casa per ferie Maria 
Ausiliatrice”, sita nel Comune di Pella (NO), con decorrenza 01/04/2022, già affidato per 
l’accoglienza di soggetti positivi al Covid-19 con deliberazione n. 791 del 11/10/2021 
alla Società Turismo & Impresa Sociale SRL, con sede legale IN Monza, c.f. 
1108305096, per un numero di 10 posti, al costo di € 40,00 al giorno per ospite.

2) Di dare atto che la suddetta proroga è prevista allo stato attuale per mesi uno, fino al 
30/04/2022, alle medesime condizioni economiche in essere per un importo 
complessivo di € 12.000,00 oltre IVA 10%, con facoltà di ulteriore proroga fino a 
cessate esigenze, se le circostanze emergenziali lo richiederanno.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
ammonta ad € 13.200,00 IVA compresa, e troverà imputazione come segue:
- aut. 2022/154 sub 1 - CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2022 
a valere sui fondi di cui all’art. 6 dell’OCDPC n. 872 del 04/03/2022.

4) Di nominare il Direttore del Dipartimento di Prevenzione quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC), mentre gli adempimenti contabili sono demandati alla SOC 
Dipartimento di Prevenzione.

5) Di prendere atto che il CIG acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il 
seguente: Z7735E09AA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-04-05T11:23:39+0000


		2022-04-05T11:28:27+0000


		2022-04-05T14:26:17+0000




